
                                                  OOBBEECC  

NNOOVVÁÁ   VVEESS  UU  CCHHOOTTĚĚBBOOŘŘEE 

582 73 Nová Ves u Chotěboře 63 
tel. 604 475 118, obec@novavesuchot.cz 

 

 

                   

               ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
                     Poř. č. 3/2020 ze dne 5. 3. 2020 v 18.00 hod v prostorách místní galerie 

 

Přítomni: Culková, Doležán, Marková, Karlík, Ing. Sadílek, 

               ( příchod v 18.10 hod Ing. Uchytil a v 18.40 odchod) 

               ( příchod v 18.50 Čermák) 

 

Omluveni: Ing. Arch. Marek, Kolář 

 

Hosté: p Friml, pí. Frimlová, p. Doležán st., Doležán M. ml., pí. Málková, pí. Kocourková, 

           p. Beneš, p. Vacek, p. Kolář(Podlesí), p. Truksa 
 

1. Starostka přivítala přítomné členy ZO, hosty a zahájila zasedání ZO  

a. Starostka konstatovala řádné svolání ZO podle počtu přítomných členů ZO  

konstatovala, že je zastupitelstvo usnášení schopné  

 

b. Starostka předložila program jednání zastupitelstva a požádala o jeho případné 

doplnění 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozšíření programu jednání a jeho doplnění 

Pro 5, Proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

c. Starostka navrhla za ověřovatele zápisu p. Doležána a Ing. Sadílka 

Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu 

Pro 5, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

2. Starostka přednesla kontrolu usnesení za měsíc únor 2020  

 

3. Starostka přednesla informace o akci ZŠ Nová Ves u Chotěboře- 

 

A. Firma Wandel Czech s.r.o. dokončuje vzduchotechniku, chybí dodělání 

pouze sádrokartonů 

- ke kolaudačnímu řízení se pouze čeká na dodání dvoukřídlích dveří k šatně  

(požadavek hasičů ke kolaudaci)  

ZO bere na vědomí přednesené informace 

B. Starostka informovala ZO o fakturaci na projektovou dokumentaci na 

Revitalizaci školního hřiště pro stavební povolení, která je v částce 38.600- 

Kč  

mailto:obec@novavesuchot.cz


Návrh usnesení: ZO schvaluje projektovou dokumentaci na Revitalizaci 

školního hřiště pro stavební povolení 

Pro 5, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

4. Starostka přednesla informace k akci Prodloužení vodovodního řádu do Nového 

Dvora 

- Dle požadavků od VAK HB budou doplněny dokumenty o poskytnutí 

příspěvku z rozvojového fondu, které Vak požaduje k proplacení přípojek 

v Novém Dvoře 

                       ZO bere na vědomí přednesené informace 

5. Starostka přednesla informace k akci Chodník na Chotěboř 

- Podle počasí bude doplněno osvětlení podél chodníku na Chotěboř 

 ZO bere na vědomí přenesené informace 

 

6.  Starostka přednesla informace k akci Cesta par.č. 2124/1  

- Rozšíření veřejného osvětlení bude doplněno při vhodném počasí 

ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

 

7.  Starostka přednesla informace k nově chystaným stavebním parcelám 

- Starostka přednesla zastupitelstvu návrh na pořízení změny č.2 ÚP 

zkráceným postupem v souladu s § 55a stavebního zákona a navrhuje, aby 

byla starostka určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při 

pořizování změny č.2 ÚP 

 

              Návrh usnesení: ZO schvaluje pořízení změny č.2 ÚP zkráceným postupem  

                v souladu s §55a stavebního zákona a určuje starostku obce  

                zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování změny č.2 ÚP 

             

               Pro 6, Proti 0, zdržel 0- schváleno 

 

 

8. Starostka přednesla informace od Svazku obcí Podoubraví 

A. Starostka přednesla informace, že bylo zveřejněno znění 122. výzvy OPŽP, 

která se nebude bohužel týkat velkoobjemových kontejnerů, které měla 

v úmyslu obec pořídit, ale slouží pouze k pořízení kompostérů  

ZO bere na vědomí přednesené informace 

B. Starostka informovala zastupitele, že dne 31.3. 2020 bude v Nové Vsi u 

Chotěboře (v prostorách místní galerie) pořádána Valná hromada- setkání 

starostů, informovala zastupitele o zajištění pohoštění 

ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

 

 

9. Starostka informovala zastupitelstvo o postupu a zajištění kamerového systému 

v obci Nová Ves u Chotěboře 



- přednesla informace o postupu firmy 2htech s.r.o. při zajištění kamerového 

systému v obci, přednesla Smlouvu s firmou 2htech s.r.o. na zajištění 

služeb ICT provozu jakož to příprava, instalace, distribuce a správa 

uživatelských zařízení a jejich periférií (HW, SW, mobilní ICT zařízení, 

příslušenství, prezentační technika apod.), připojování nových uživatelů a 

provádění nových konfiguračních úprav stávajících uživatelů 

Návrh usnesení: ZO schvaluje tuto smlouvu a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy s firmou 2htech s.r.o. 

 

Pro 6, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 

10. Starostka předala slovo p. Doležánovi, který přednesl informace o obecních lesích  

- P. Doležán navrhuje zastupitelstvu snížit cenu za palivové dřevo a pozměnit 

Ceník na rok 2020 na 400,- Kč / m3 bez dopravy 

Návrh usnesení: ZO schvaluje snížení ceny za palivové dřevo na 400,-

Kč/m3 bez dopravy,  s platností od 6.3. 2020  

Pro 6, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 

11.  Starostka přednesla informace o ČOV 

- Starostka přednesla informace o ČOV a chystaných smlouvách na věcná 

břemena a smlouvy na odvod odpadních vod, navrhla zastupitelstvu na 

smlouvy na odvod odpadních vod JUDr. Slanařovou, neboť pí. JUDr. 

Teuflová řeší smlouvy na věcná břemena 

Návrh usnesení: ZO schvaluje na vypracování smluv na odvod 

odpadních vod JUDr. Slanařovou z ohledem časové tísně 

Pro 6, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 

12.  Starostka přednesla informace k podání dotace na DA ( automobil JSDH) 

       – přišli schválené technické podmínky na DA, poslání s žádostí na ministerstvo, 

          poté bude následovat výběrového řízení 

          ZO bere na vědomí přednesené informace 

13.  Starostka přednesla informace o Podlesí 

- Starostka předala slovo p. Kolářovi, který žije jako v Podlesí a nesouhlasí s  

umístěním značky zákazu vjezdu 3,5 t pouze s povolením obce, žádá o 

udělení vyjímky 

Návrh usnesení: ZO prozatím nesouhlasí s udělením vyjímky p. 

Kolářovi a doporučuje mu jiné alternativy parkování pro vozidla 

s nadměrnou hmotností a zároveň ho žádá o jiné řešení této situace 

( zajistit si parkování mimo Podlesí) 

 

Pro 6, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

14.  Starostka přednesla zastupitelům Smlouvu Kupní pro spolek Rybářů, tato smlouva 

byla součástí materiálů k prostudování na zasedání 



Návrh usnesení: ZO schvaluje kupní smlouvu se spolkem Rybářů a pověřuje 

starostku podpisem této smlouvy  

Pro 6, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

15.  Starostka přednesla zastupitelům projektovou dokumentaci na horní hřiště , ZO 

měli k dispozici jako materiály k prostudování na zasedání 

Návrh usnesení: ZO schvaluje návrh projektové dokumentace a cenovou 

nabídku p. projektanta Dohnala k dopracování pro ohlášení stavby, vyřízení 

povolení 

Pro 6, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

16. Starostka přednesla návrh směny Chodníku u mostu s p. Frimlem, navrhuje 

zastupitelstvu, aby byl návrh řádně probrán se sousedními pozemky a jejich majiteli  

a poté není námitek k této směně  

Návrh usnesení: ZO schvaluje návrh směny chodníku za podmínky projednání   

se sousedními majiteli, když nebudou vzneseny námitky sousedními majiteli, 

tak se směnou souhlasí 

Pro 6, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

17. Starostka přednesla informace k obecním bytům-hrazení nájemného, poplatky 

Návrh usnesení: ZO schvaluje striktní dodržování nájemních smluv a 

souvisejících služeb, s tím když nebude řádně hrazeno nájemné a související 

sluby do určeného termínu dle nájemní smlouvy a u služeb do data splatnosti, 

bude nájemník  upozorněn vytýkacím dopisem. Po druhé vytýkacím dopisu 

pak bude s nájemcem rozvázána nájemní smlouva.   

 Pro 6, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

18.  Starostka přednesla Žádost o souhlas s pořádáním sportovní akce – závodů 

v orientačním běhu na 23.4. 2020, jedná se o závod Okresního přeboru škol 

Návrh usnesení: ZO schvaluje a souhlasí s pořádáním závodu v orientačním 

běhu v Nové Vsi u Chotěboře v termínu 23.4. 2020 

Pro 6, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

19.  Starostka přednesla Žádost o finanční dar pro Sportovní klub Chotěboř, z.s. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje příspěvek v částce 5.000,-Kč na činnost s dětmi 

a na závod pořádaný letos v Nové Vsi u Chotěboře 

Pro 6, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

20. Různé: Dlouhodobé úkoly, které trvají : KD- projektová dokumentace, hrobová 

místa, kontejnerové stání, Zastráň- cesta, veřejné světlení- objednáno na dodání 

z ECOsvětla, zaměření pozemků, zastávka betonová Nový Dvůr, zvonička 

v Novém Dvoře, cesta Podlesí, lípy na hřbitově, zrcadlo v Novém Dvoře na 

křižovatce- muselo by být dle požadavků policie což je cca 30.000,-Kč což se 

prozatím odkládá, Frimlovi- oprava světla na parkovišti 

 

21. Rozprava:  



 

A. Starostka informovala zastupitele, že se prozatím odkládá posezení 

s důchodci a dětský karneval po domluvě s vedením ZŠ Nová Ves u 

Chotěboře a okolnostem COVID-19 ( děti a starší občané jsou považováni za 

rizikovou skupinu) 

B. Starostka upozornila na nevhodné chování v prostorách místní kompostárny 

a předložila fotografii kompostárny, která bude přílohou tohoto zápisu. 

Pokud se obyvatelé budou chovat nevhodně na kompostárně a porušovat řád 

kompostárny ,bude posunuta brána a otevřena pouze po domluvě s obcí. 

C. ZO pověřuje starostku vypracováním smlouvy na pronájem reklamní plochy 

a cena určena dle Ceníku pro určování nájmů 

   

 

 

 

 Ukončení zastupitelstva obce v 20:20 hod 

 

 Ověřovatelé zápisu:  

   Ing. Sadílek…………………………… 

 

   p. Doležán……………………………... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

starostka obce, Andrea Culková……………………….  

    

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Vyvěšeno:11.3. 2020 

 

Sejmuto: 
 

 
 



 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 


